А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2021 г.                                          с. Лазо                                             №386

О введении на территории Лазовского муниципального округа
режима повышенной готовности

      В  связи  с  прогнозируемым  ухудшением  погодных  условий   на

территории  Лазовского  муниципального  округа и  ожидаемым  выпадением

большого количества осадков в целях снижения ущерба и смягчения последствий

прохождения  циклона  на  территории  Лазовского  муниципального  округа,

принятия  экстренных  мер  по  предупреждению  возникновения  чрезвычайных

ситуаций,  связанных с опасным метеорологическим явлением.  В соответствии с

Федеральным  законом  от  21.12.1994  г.  №68-ФЗ  «О  защите  населения  и

территорий  от  чрезвычайных  ситуаций  природного  и  техногенного  характера»,

Федеральным  законом  от  06.10.2003  г.  №131-ФЗ  «Об  общих  принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация

Лазовского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1.  Ввести  с  03  июня  2021  года  09-00  часов  на  территории  Лазовского

муниципального  округа  режим  повышенной  готовности  и  установить  местный

уровень реагирования.

2.  Для предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации задействовать

силы и средства Лазовского звена Приморской территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Принять  меры  по  обеспечению  защиты  населения  от  возникновения

чрезвычайной ситуации и организовать работы в соответствии с решением комиссии

Лазовского муниципального округа по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и  обеспечению пожарной  безопасности  от  03  июня 2021  года  № 17  «О

мерах  по  предупреждению  возникновения  чрезвычайных  ситуаций  природного

характера,  связанных с  прохождением сильных дождей на  территории Лазовского

муниципального округа 3-4 июня 2021 года».

4. Управляющему делами администрации Лазовского муниципального округа

(Соляник А.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном

сайте администрации Лазовского муниципального округа.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Лазовского

муниципального округа                                                                          Н.М. Фролков

	А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ